
 

 
 

 

 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CREMONA UNO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO CON INDIRIZZO MUSICALE  

Via Gioconda, n. 1 – 26100 CREMONA (CR) – Tel: 0372 28228  

E-mail: CRIC82100Q@ISTRUZIONE.IT – PEC: CRIC82100Q@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

 
 
 

n. prot., data e luogo: vedi segnatura  

   All’albo on line  
   Al sito web della scuola  
   Agli atti 
 
 

OGGETTO: Decreto graduatoria provvisoria - Avviso pubblico prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022 
“Realizzazione di progetti nazionali per lo sviluppo di modelli innovativi di didattica digitale e di curricoli 
per l’educazione digitale e per la diffusione della didattica digitale integrata nelle scuole”. Decreto del 
Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR 5 novembre 2022, n. 78. Missione 4, Componente 1, 
Investimento 2.1., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativo a “Didattica digitale integrata e 
formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale”. 

  Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-922–P-2093 – CUP: J14D22004150006. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
 amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
 legge 13 luglio 2015, n. 107» 

VISTI  i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222; 

 

 

C
R

IC
82

10
0Q

 -
 A

7B
D

8C
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

28
89

 -
 2

3/
03

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA

mailto:CRIC82100Q@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 
VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022, relativo alla procedura selettiva per 
 l’individuazione di istituzioni scolastiche di riferimento per la realizzazione di progetti nazionali 
 per  lo sviluppo di modelli innovativi di didattica digitale e di curricoli per l’educazione digitale 
 e per  la diffusione della didattica digitale integrata nelle scuole, nell’ambito dei “progetti in 
 essere” del  PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
 dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1:  “Didattica 
 digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato 
 dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto Direttoriale Prot. 78 del 5 novembre 2022 di approvazione delle graduatorie delle 
 scuole ammesse al finanziamento; 

VISTA la nota del Ministero dell’istruzione e del Merito - Unità di missione per il Piano nazionale di 
 ripresa e resilienza di autorizzazione per l’attuazione del Progetto prot. 10082 del 30 gennaio 
 2023; 

VISTO l’Accordo di Concessione Prot. n. AOOGABMI - 38464 del 16 marzo 2023 da parte del Ministero 
 dell’istruzione e del merito – Unità di Missione per il piano nazionale di ripresa e resilienza; 

TENUTO CONTO che i percorsi formativi dovranno essere avviati entro il 31 marzo 2023, così come 
 indicato nella nota Prot. n. 10082 del 30 gennaio 2023 del Ministero dell’istruzione e del Merito - 
 Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza; 

TENUTO CONTO che è necessario reclutare esperti formatori interni ed esterni per l’attuazione del 
 progetto con carattere d’urgenza; 

PRESO ATTO dell’avviso Prot. n. 2603 – IV.2 del 16 marzo 2023 di questa istituzione scolastica avente  per 
 oggetto: “AVVISO PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTI INTERNI / ESTERNI FORMATORI da 
 impiegare in attività formative “per lo sviluppo di modelli innovativi di didattica digitale e di 
 curricoli per l’educazione digitale e per la diffusione della didattica digitale integrata nelle 
 scuole”, a valere sul progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: 
 ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
 dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla 
 transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next  Generation 
 EU – CUP J14D22004150006”; 

TENUTO CONTO che l’Avviso di cui sopra aveva scadenza il giorno 23 marzo 2023, ore 12:00; 

VISTO il verbale Prot. n. 2888 – IV.2 del 23 marzo 2023 della Commissione di valutazione appositamente 
costituita per la valutazione dei curricula, la valutazione delle proposte formative, i titoli e le 
esperienze formative; 

 
      D E T E R M I N A 

 

 

La pubblicazione delle graduatoria per la figura di esperto formatore nell’ambito del Progetto PNRR 
Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativo a 
“Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale”- Codice 
Progetto: M4C1I2.1-2022-922–P-2093 – CUP: J14D22004150006. 
 
 
 

C
R

IC
82

10
0Q

 -
 A

7B
D

8C
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

28
89

 -
 2

3/
03

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA



 

 
 
Come previsto dall’avviso di questa istituzione scolastica Prot. n. 2603 – IV.2 del 16 marzo 2023 art. 10, ai 
docenti selezionati ed inseriti nella graduatoria, sulla base della posizione occupata e delle esigenze 
formative, potranno essere conferiti uno o più incarichi di docenza nei corsi di formazione. 
 
 
Avverso al presente provvedimento, ai sensi di quanto previsto dal D. P. R. n. 275/99, art. 14, c. 7, potrà 
essere presentata domanda di reclamo per iscritto entro 5 giorni successivi alla data di pubblicazione 
all’albo on line dell’Istituto Comprensivo Cremona Uno, sito web www.iccremonauno.edu.it. 
 
 
 
 

    Il Dirigente scolastico 
     Dott.ssa Maria Giovanna D. Manzia 
             (firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del CAD) 

 
 

C
R

IC
82

10
0Q

 -
 A

7B
D

8C
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

28
89

 -
 2

3/
03

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA


		2023-03-24T13:43:12+0100
	MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA




